dos mil diecinueve, cuando menos al treinta y uno de enero de este año, 

el partido político contaba con un instrumento registral depurado y 

actualizado, con la supervisión de la autoridad electoral, con un número 

de militantes cargados al sistema de nuevos registros de personas 

afiliadas de doscientas setenta y ocho mil trescientas treinta y dos 

(278,332). 

Considerando lo anterior, es claro que en las resoluciones principal e 

incidentales dictadas en el presente expediente, ha quedado sentado que 

el partido político no cuenta con un padrón de militantes cierto y confiable 

que pueda ser tomado como base para llevar a cabo la elección de

[...]

de inejecución, en el que manifiesta que al veinticuatro de marzo del 

presente año, la Secretaría de Organización del CEN, en conjunto con la 

CNHJ, realizaron una revisión del padrón de protagonistas del cambio 

verdadero, concluyendo que el mismo da como resultado la existencia de 

tres millones setenta y dos mil afiliados (3,072,000). 

Como puede advertirse, en el presente caso existe un padrón de afiliados 

que cuenta con aval de la autoridad administrativa electoral, que se 

obtuvo del convenio celebrado entre ésta y el partido, y que con corte al 

treinta y uno de enero del presente año, tiene registro de doscientas 

setenta y ocho mil trescientas treinta y dos personas (278,332).  

Sin embargo, se varía cualquier consideración que pudiera tenerse de 

ese registro, al declarar que cuenta con un padrón que integra tres 

millones setenta y dos mil (3,072,000) afiliados con corte al veinticuatro 

de marzo del presente año. 

En efecto, no es posible en la especie reconocer validez alguna al padrón 

de militantes con el que los órganos del partido dicen contar, pues no se 

señalan los mecanismos a través de los cuáles se generó ese padrón de